ПРОЕКТ

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от «____» _____________  ______ года № _____

О природном парке «Токсовский»
В соответствии с федеральными законами от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 10 января 2002 года
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях сохранения ценных природных комплексов и объектов Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Создать природный парк «Токсовский», являющийся особо охраняемой природной территорией регионального значения.
2. Утвердить границы природного парка «Токсовский» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Установить, что управление природным парком «Токсовский» осуществляет Ленинградское областное казенное учреждение «Управление лесами Ленинградской области».
4. Комитету по природным ресурсам Ленинградской области в шестимесячный срок разработать и представить на утверждение проект положения о природном парке «Токсовский», содержащий сведения о зонировании и режиме особой охраны природного парка, выделяемых с учетом экологической и рекреационной ценности природных участков.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.

Губернатор
Ленинградской области                                                                         А. Дрозденко

Председатель Комитета

по природным ресурсам

Ленинградской области                                                              П.А. Немчинов